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Valdayda dünyaya 
bəyan edilən “Qarabağ 

Azərbaycandır və nida işarəsi” 
Azərbaycan Prezidenti 2019-cu il 

 oktyabrın 3-də “Valday” Beynəlxalq 
Diskussiya Klubunun Soçi şəhərində 
keçirilən XVI illik iclasının plenar 
sessiyasında Dağlıq Qarabağın və 
Azərbaycanın digər 7 rayonunun erməni 
işğalı altında olduğunu diqqətə çatdıraraq 
Ermənistanın əsassız ərazi iddialarını ta-
rixi faktlara əsaslanaraq ifşa etdi. Bunun-
la yanaşı, dövlət başçısı dünyaya bəyan 
etdi ki, Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü çərçivəsində, BMT-nin 
bütün dünya tərəfindən qəbul edilmiş 
Nizamnaməsi, Təhlükəsizlik Şura-
sının qətnamələri və Helsinki Yekun 
Aktı çərçivəsində həll olunmalıdır. Eyni 
zamanda, Prezident İlham Əliyev diqqətə 
çatdırdı ki, əgər Təhlükəsizlik Şurasının 
qəbul etdiyi qərarlar yerinə yetirilmirsə, 
onda bu, həmin təşkilatın səmərəliliyi ilə 
bağlı bir çox suallar doğurur. İyirmi yeddi 
ildən artıqdır ki, təcavüzkar Ermənistan 
aparılan danışıqlar prosesində həmişə 
qeyri-konstruktiv mövqedən çıxış edərək 
hər dəfə bu prosesi süni surətdə uzat-
mağa çalışır. Ermənistan rəhbərliyi 
tərəfindən tez-tez səsləndirilən bəzi 
fikirlər, xüsusilə ermənisayaq “Dağ-
lıq Qarabağ xalqı” ifadəsi yoxdur 
və yanlışdır. “Dağlıq Qarabağ xalqı” 
məfhumu mövcud deyil. Dağlıq Qara-
bağın əhalisi var, münaqişə başlayana 
qədər bu, bərabər hüquqlara malik olan 
Azərbaycan və erməni əhalisindən ibarət 
idi: “Azərbaycan üçün hansı həll varian-
tının məqbul olmasına gəldikdə isə, o, 
Azərbaycanın bütün dünya tərəfindən ta-
nınmış ərazi bütövlüyünün bərpa olunma-
sı, qaçqınların və məcburi köçkünlərin öz 
doğma torpaqlarına, o cümlədən Dağlıq 
Qarabağa qayıtmasından ibarətdir”.

Məlumdur ki, Valday klubu müasir 

dövrün aktual məsələlərinin müzakirə 
olunduğu platforma kimi yüksək 
dəyərləndirilir və bu gün müasir dün-
ya nizamının aktual məsələlərinin 
müzakirəsi üçün çox mühüm beynəlxalq 
məkandır. Bu baxımdan, Prezident 
İlham Əliyev Ermənistanın təcavüzkar 
siyasətini tarixi və hüquqi əsaslarla 
ifşa edərək diqqətə çatdırdı ki, dünya 
tərəfindən həm Aran, həm də Dağlıq 
Qarabağ Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi 
kimi tanınıb və Ermənistan özü də bu 
qanunsuz qurumu tanımır. Qarabağın 
tarixi, əzəli Azərbaycan torpağı olduğu-
nu bildirən dövlət başçısı Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzünün bu 
gün də davam etdiyini bildirərək dünyaya 
bəyan etdi: “Qarabağ Azərbaycandır və 
nida işarəsi”. Prezident İlham Əliyevin 
münaqişənin həllinə dair hər zaman ol-
duğu kimi qətiyyətli və prinsipial mövqeyi 
təkcə təcavüzkar Ermənistana deyil, 
eləcə də dünyaya bir mesaj oldu.

Ermənistanın dövlət 
terrorizmi siyasəti və faşist 

ideologiyasına sadiqliyi
2019-cu il oktyabrın 11-də 

Türkmənistanın paytaxtı Aşqabad 
şəhərində MDB Dövlət Başçıları Şura-
sının məhdud tərkibdə iclasında çıxış 
edən Prezident İlham Əliyev işğalçı 
Ermənistanın faşist ideologiyasını dövlət 
siyasətinə çevirdiyini diqqətə çatdıraraq 
bir daha dünyaya bəyan etdi: “Təəssüf ki, 
MDB məkanında, xüsusən Ermənistanda 
belə hallar baş verir. Orada əvvəlki 
hakimiyyət Yerevanın mərkəzində faşist 
cəlladı və satqın, Qaregin Njde ləqəbi ilə 
alman faşistlərinə xidmət etmiş Qaregin 
Ter-Arutyunyana heykəl qoyub. MDB 
ölkələrindən olan müharibə veteranlarının 
böyük bir qrupu Ermənistanın əvvəlki 
rəhbərliyinin bu həyasız addımına qarşı 

dəfələrlə etirazını bildirib”.
Dövlət başçısı vurğuladı ki, 2019-cu 

ilin mayında Rusiya Xarici İşlər Nazirli-
yi “Nasizmin qəhrəmanlıq kimi qələmə 
verilməsi, neonasizmin yayılması və irq-
çiliyin, irqi ayrı-seçkiliyin, ksenofobiyanın 
və onlarla bağlı dözümsüzlüyün müasir 
formalarının yayılmasına şərait yaradan 
praktikanın digər növləri ilə bağlı vəziyyət 
haqqında” məruzə təqdim edib. Həmin 
məruzədə deyilir: “Ermənistanın keçmiş 
hakim respublikaçılar partiyası millətçi 
təmayüllü, Üçüncü Reyx ilə əməkdaşlıq 
etməsi haqqında məlumat olan, birmənalı 
siyasi mövqeyi olmayan Qaregin Njdenin 
xatirəsinin əbədiləşdirilməsi üçün addım-
lar atıb”.

Prezident İlham Əliyev tutarlı faktlara 
əsaslanaraq təcavüzkar Ermənistanın 
faşist ideologiyasını ifşa edərək bildirdi 
ki, Rusiya Federasiyasının Müdafiə naziri 
Sergey Şoyqunun sədrliyi ilə Müdafiə Na-
zirliyinin baş redaksiya heyəti tərəfindən 
nəşr edilmiş 12 cildlik “1941-1945-ci illərin 
Böyük Vətən müharibəsi” ensiklopediya-
sının “Böyük Vətən müharibəsi illərində 
gizli müharibə, kəşfiyyat və əks-kəşfiyyat” 
adlı VI cildində dərc edilmiş “Müharibənin 
son dövründə hərbi əks-kəşfiyyatın 
fəaliyyəti” adlı məqalədə deyilir: “Əks-
kəşfiyyatçılar 114-cü Dromedar oberqru-
pu barəsində agentura işi çərçivəsində 
daşnak ordusunun keçmiş generalı, 
almanların yanında Njde ləqəbi ilə xidmət 
etmiş mühacir Ter-Arutyunyanı aşkar edib 
və həbsə alıblar. Böyük Vətən müharibəsi 
illərində o, Bolqarıstan ərazisində 
milliyyətcə erməni olan 30-dan çox agent 
cəlb edib, onların təxribat hazırlığında 
və pozucu fəaliyyət üçün Qızıl Ordunun 
arxa cəbhəsinə atılmasında iştirak edib. 
SMERŞ qrupunun əməkdaşları tərəfindən 
17 təxribatçı saxlanılıb, qalanları barədə 
axtarış elan edilib. Njde həm də Avropa-
nın yəhudi əhalisinə qarşı Holokostda iş-
tirak edib. 1942-ci ildə o, Sovet İttifaqına 
qarşı döyüşən erməni legionu təşkil edib. 

Njdenin əsas şüarı belə idi: “Almaniya 
uğrunda həlak olan Ermənistan uğrunda 
həlak olur”.

Bununla yanaşı, Prezident İlham 
Əliyev 2016-cı ildə Ermənistan pay-
taxtının mərkəzində bu satqın cəllada 
hündürlüyü 6 metrə yaxın olan heykəlin 
qoyulduğunu, Ermənistanın yeni 
hakimiyyətinin bu heykəli götürmədiyini 
bildirərək diqqətə çatdırdı ki, MDB 
məkanında faşizmin qəhrəmanlıq kimi 
qələmə verilməsinə yer yoxdur.

Bütün bunlar onu söyləməyə əsas 
verir ki, Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev “Valday” beynəlxalq toplantı-
sında, eləcə də MDB Dövlət Başçıları 
Şurasının məhdud tərkibdə iclasında 

çıxışı zamanı Ermənistan-Azərbaycan 
münaqişəsi ilə bağlı Ermənistan rəhbərliyi 
tərəfindən səsləndirilən və tarixi real-
lıqları, münaqişənin əsl mahiyyətini əks 
etdirməyən bəzi fikirlərə və əsassız 
iddialara tam aydın və konkret şəkildə 
cavab verdi. Bununla da dövlət başçı-
sı Ermənistanın işğalçılıq siyasəti və 
faşist ideologiyası yürütdüyünü bir daha 
dünyaya bəyan edərək Dağlıq Qarabağın 
Azərbaycanın ayrılmaz hissəsi kimi tanın-
dığını diqqətə çatdırdı və ölkəmizin milli 
maraqlarının hər şeydən üstün tutulduğu-
nu bildirdi.

Ümumilikdə, Azərbaycan Prezidenti 
Ermənistan baş nazirinin son vaxtlar 
sərsəm çıxışlarına əsl “nida” işarəsi qoy-
du və dünya birliyinin diqqətinə çatdırdı 
ki, beynəlxalq ictimaiyyət Ermənistanın 
özünü cəzasızlıq şəraitində hiss 
etməsinə imkan verməməli, Ermənistan 
rəsmilərinin Azərbaycanın suverenliyi və 
ərazi bütövlüyünü kobud surətdə pozan 
hüquqazidd addımlarını pisləməli, onun 
qarşısını almalıdır.

Qoşulmama Hərəkatının 
Bakı Zirvə Görüşündə 

Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün və 

beynəlxalq sərhədlərinin  
toxunulmazlığının təsdiqi
2019-cu il oktyabrın 25-26-da Bakıda 

Qoşulmama Hərəkatına üzv ölkələrin 
dövlət və hökumət başçılarının “Ban-
dunq prinsiplərini rəhbər tutmaqla 
müasir dünyanın çağırışlarına birgə 
və adekvat cavab verilməsini təmin 
etmək” mövzusunda keçirilən XVIII Zirvə 
Görüşündə 60-a yaxın ölkənin dövlət və 
hökumət başçıları, həmçinin beynəlxalq 
təşkilatların rəhbərləri, ümumilikdə isə 
160-a yaxın ölkə və beynəlxalq təşkilatın 
nümayəndələri iştirak ediblər.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev Qoşulmama Hərəkatının Zirvə 
Görüşündə bildirdi ki, ölkəmiz Qoşul-
mama Hərəkatında sədrliyi zamanı 
öz prioritetlərini və fəaliyyətini tarixi 
Bandunq prinsipləri üzərində quracaq, 
xüsusilə bütün ölkələrin suverenliyinə, 
ərazi bütövlüyünə hörmət, dövlətlərin 
daxili işlərinə qarışmamaq və qarşılıqlı 
maraqların qorunması və əməkdaşlığın 
təşviqi kimi prinsipləri ehtiva edən 
Bandunq prinsipləri Azərbaycanın xarici 
siyasətinin təməl prinsipləri ilə üst-üstə 
düşür. Biz beynəlxalq hüququn norma 
və prinsiplərinə hamılıqla əməl olunması 
üçün səylərimizi artırmalıyıq. Bu baxım-
dan dövlət başçısı diqqətə çatdırdı ki, 
BMT-nin fəaliyyətində islahatlara böyük 
ehtiyac duyulur. Sərhədlərin güc yolu ilə 
dəyişdirilməsi, gücdən istifadə olunmaqla 
ölkələrin ərazi bütövlüyünün pozulması, 
daxili işlərə müdaxilə yolverilməzdir.

Bu baxımdan, Zirvə Görüşü 
Azərbaycanın münaqişə ilə bağlı ədalətli 
mövqeyini daha da gücləndirdi. Son-
da qəbul edilmiş sənədlərdə dövlət və 
hökumət başçıları münaqişənin BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinə 
baxmayaraq hələ də həll olunmama-
sından təəssüf hissi keçirdiklərini bildi-
rir və onun Azərbaycanın suverenliyi, 
ərazi bütövlüyü, beynəlxalq sərhədlərin 
toxunulmazlığı əsasında həll olunmasının 
vacibliyini vurğulayırlar.

Bununla yanaşı, Yekun Sənədə ilk 
dəfə olaraq olduqca mühüm yeni bənd 
daxil edilmişdir. Bu bənddə dövlət və 
hökumət başçıları güc yolu ilə ərazilərin 
zəbt edilməsinin yolverilməzliyini vurğu-
layır və təsdiq edirlər ki, heç bir dövlət 
Azərbaycan Respublikasının ərazilərinin 
işğal edilməsi nəticəsində yaranmış 
vəziyyətin qanuniliyini tanımayacaq, bu 
ərazilərdə iqtisadi fəaliyyətlər də daxil 
olmaqla, bu cür vəziyyətin saxlanması 
üçün hər hansı kömək göstərməyəcək. 
Burada bilavasitə işğalçı ifadəsindən 

istifadə olunur. Bu, Ermənistanın növbəti 
dəfə, 120 dünya dövləti tərəfindən işğalçı 
kimi tanınması deməkdir.

Xüsusilə, yekun sənəddə dövlət və 
hökumət başçıları nasist hərəkatının, 
neonasizmin və Vaffen SS təşkilatının 
keçmiş üzvlərinin, onlara abidə və 
heykəllərin ucaldılması, nasist keç-
mişi, nasist hərəkatı və neonasizmin 
qəhrəmanlaşdırılması naminə ictimai 
nümayişlərin keçirilməsi, eləcə də anti-
Hitler koalisiyasına qarşı döyüşmüş və 
nasist hərəkatının iştirakçıları ilə iş birliyi 
etmiş şəxslərin milli azadlıq hərəkatının 
iştirakçıları kimi qələmə verilməsi 
daxil olmaqla, hər hansı bir formada 
qəhrəmanlaşdırılmasını qınaq obyektinə 

çevirdilər.
Bu, Azərbaycan Prezidenti İlham 

Əliyevin MDB Dövlət başçıları Şurasının 
2019-cu il oktyabrın 11-də Aşqabadda 
keçirilmiş sammitində Ermənistanda 
Qaregin Njdenin qəhrəmanlaşdırılması 
ilə bağlı səsləndirdiyi fikirlərə beynəlxalq 
səviyyədə verilən dəstəyin bariz 
göstəricisidir.

Həmçinin yekunda qəbul olunmuş 
Bakı Bəyannaməsində Azərbaycanın 
öz ərazi bütövlüyünü bərpa etməsi 
səylərinə ciddi dəstək ifadə olunmuş-
dur. “Biz, Dövlət və Hökumət başçıları 
Azərbaycanın müstəqilliyi, suverenliyi və 
ərazi bütövlüyünə möhkəm dəstəyimizi 
ifadə edirik və Azərbaycanın öz ərazi 
bütövlüyünü bərpa etməsi ilə bağlı səyləri 
ilə həmrəyliyimizi ifadə edirik”.

Bu baxımdan, Ermənistan və onun 
havadarlarının bütün səylərinə baxma-
yaraq, Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında böyük diploma-
tik uğura imza atıldı, 120 dövlətin təmsil 
olunduğu Zirvə Görüşünün sənədlərində 
Ermənistanın rəsmən işğalçı dövlət kimi 
ifşa olunmasına nail olundu. 

Münxendə Ermənistanın 
yalan üzərində qurulmuş 

təbliğatının tarix və beynəlxalq 
hüquq baxımından ifşası 

2020-ci il fevralın 15-də Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində isə 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi ilə bağlı panel müzakirələr 
zamanı Ermənistanın yürütdüyü fa-
şist ideologiyası, Azərbaycana qarşı 
etnik təmizləmə, dövlət terrorizmi və 
işğalçılıq siyasətini ifşa edən Prezident 
İlham Əliyev Ermənistanın baş nazirinə 
beynəlxalq hüquqdan və tarixdən əsl dərs 
keçdi.

Heç şübhəsiz ki, Ermənistanın ərazi 
iddiaları tam əsassızdır. Bunu Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində 
Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsi 
ilə bağlı panel müzakirələri zamanı 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev tarixi 
faktlara əsaslanaraq Ermənistan baş 
nazirinin və dünya ictimaiyyətinin bir daha 
diqqətinə çatdırdı. Dövlət başçısı bildirdi 
ki, Qarabağın dağlıq hissəsinə erməni 
əhalisinin köçürülməsi XIX əsrin 20-ci 
illərində, xüsusilə Cənubi Qafqazın çar 
Rusiyası tərəfindən işğal edilməsindən 
sonra baş vermişdir.

Qeyd etmək lazımdır ki, hələ bundan 
əvvəl, XIX əsrin əvvəllərində - 1805-ci il 
mayın 14-də Qarabağ xanı İbrahim xanla 
çar Rusiyasının Qafqaz qoşunlarının baş 
komandanı general Sisianov arasında 
Kürəkçay müqaviləsi (“Andlı öhdəlik”) im-
zalanmışdı. Bu fakt onu göstərir ki, əgər 
ermənilər Qarabağ xanlığında yaşayıb 
vəzifə sahibi olsaydılar, general Sisianov-
la müqavilə Qarabağ xanı İbrahim xanla 
imzalanmazdı.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
diqqətə çatdırdı ki, 1804-1813-cü, 1826-
1828-ci illər Rusiya-İran və 1828-1829-
cu illər Rusiya-Türkiyə müharibələrinin 
gedişində, həm də sonralar ermənilərin 
İran və Türkiyədən kütləvi surətdə 
Cənubi Qafqaza, o cümlədən Qarabağa 
köçürülməsi nəticəsində burada onların 
sayı ilbəil artdı. Bunu Rusiya ilə İran 
arasında bağlanmış Gülüstan (12 oktyabr 
1813-cü il) və Türkmənçay (10 fevral 
1828-ci il) müqavilələri kimi sənədlər də 
təsdiq edir.

Nəticədə, 1828-ci ildən sonra Qara-
bağ bölgəsinin dağlıq hissəsinə İrandan 
və Türkiyədən rəsmən 124 min (qeyri-
rəsmi 200 min) erməni köçürülmüş, bu 
proses bütün XIX əsr boyunca davam 
etdirilmiş və bu da demoqrafik vəziyyətə 
müəyyən təsir göstərmişdir.

Bununla yanaşı, Prezident İlham 
Əliyev vurğuladı ki, Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti yaradılarkən regionda 
mövcud olan geosiyasi vəziyyət 1918-ci il 
mayın 29-da İrəvan şəhərinin ermənilərə 

siyasi mərkəz kimi verilməsinə səbəb 
oldu. Beləliklə, 1918-ci ildə Azərbaycan 
torpaqlarında – keçmiş İrəvan xanlığı-
nın ərazisində Ermənistan Respublikası 
yaradıldı. Qarabağ 1918-1920-ci illərdə 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti dövründə 
Gəncə quberniyasının tərkibində ol-
muş, sonralar 1921-1991-ci illərdə isə 
Azərbaycan SSR-in ayrılmaz tərkib 
hissəsi olmuşdur.

Ancaq Ermənistan rəhbərliyi tarixi 
faktları ermənisayaq təfsir edərək bildirir 
ki, Azərbaycanın Sovet İttifaqından 
müstəqillik əldə etdiyi kimi, eyni yolla 
Qarabağ həm Sovet İttifaqından, həm 
də Sovet Azərbaycanından müstəqilliyini 
əldə edib. Bundan əlavə, Ermənistanın 
baş naziri tarixdən xəbərsiz və əsassız 
olaraq bildirdi ki, Qafqaz Bürosu Dağlıq 
Qarabağın Ermənistanın tərkib hissəsi 
olmasına qərar vermişdi.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
tutarlı faktlarla bu saxta tezisi ifşa etdi. 
Həqiqətən də Azərbaycana qarşı ərazi id-
dialarından əl çəkməyərək Ermənistanda 
sovet hakimiyyətinin elan edilməsindən 
dərhal sonra ermənilər Dağlıq Qara-
bağ məsələsini yenidən ortaya atdılar. 
Bununla da iki sovet respublikası arasın-
da ixtilaflar artdığından 1921-ci il iyulun 
4-5-də RK(b)P MK-nın Qafqaz bürosunun 
plenumu məsələni müzakirə etməli oldu. 
İyulun 5-də plenumun səhər iclasında 
Qarabağ məsələsinə yenidən baxıldı. 
Plenum RK(b)P MK-nın rəyini nəzərə ala-
raq yeni qərar qəbul etdi: “Müsəlmanlarla 
ermənilər arasında milli barışığın 
zəruriliyini, yuxarı və aşağı Qarabağın iq-
tisadi əlaqələri və daim Azərbaycanla sıx 
əlaqədə olmasını nəzərə alaraq Dağlıq 
Qarabağ Azərbaycan SSR-in hüdudların-
da saxlanılsın, muxtar vilayətin tərkibinə 
daxil olan Şuşa şəhəri inzibati mərkəz 
olmaqla, ona geniş vilayət muxtariyyəti 
verilsin”.

Prezident İlham Əliyev qeyd etdi ki, 
Ermənistan tarixçilərinin və rəhbərliyinin 
dediyi kimi, əgər Dağlıq Qarabağ 
Ermənistan SSR-in tərkibində olsaydı, 
qərarda “Azərbaycan SSR-in hüdudla-
rında saxlanılsın” əvəzinə, “Azərbaycan 
SSR-ə verilsin” yazılardı. Nəticədə 
Qarabağ bölgəsinin dağlıq hissəsinə 
köçürülmüş ermənilərə 1923-cü il iyulun 
7-də sovet Rusiyasının himayədarlığı 
və bilavasitə iştirakı ilə Azərbaycan 
tərkibində Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayəti 
(DQMV) adlı status verilmiş və nəticədə 
bu hadisə Ermənistanın Dağlıq Qaraba-
ğa dair gələcək ərazi iddiaları üçün bir 
bəhanə olmuşdur.

Bununla yanaşı, Prezident İlham 
Əliyev vurğuladı ki, 1980-ci illərin so-
nunda Ermənistan Azərbaycana qarşı 
təcavüzə başladı, 300 min azərbaycanlı 
Ermənistan ərazisindən deportasiya 
olundu, sonra isə XX əsrin sonunda, 
məhz Ermənistan beynəlxalq hüququn 
fundamental prinsiplərini, xüsusilə də 
güc tətbiq etməmək prinsipini pozaraq 
Azərbaycan ərazilərini işğal etmiş, Xocalı 
soyqırımını törətmiş, nəticədə tarixən 
Dağlıq Qarabağda, həmçinin ətraf yeddi 
rayonda yaşayan azərbaycanlılar öz 
doğma yurdlarından məcburən köç-
kün düşmüşlər: “Azərbaycan ərazisinin 
təxminən, 20 faizi işğal altına düşdü və 1 
milyon azərbaycanlı qaçqın və məcburi 
köçkünə çevrildi, eləcə də xalqımız etnik 
təmizləməyə məruz qalıb. 1992-ci ildə 
Ermənistanın əvvəlki rejimi müharibə 
cinayəti - Xocalı soyqırımını törətdi. 
Nəticədə aralarında 106 qadın, 63 
uşaq olmaqla, 613 günahsız mülki şəxs 
vəhşicəsinə öldürüldü. Xocalı soyqırımını 
10-dan artıq ölkə tanıyır”.

Prezident İlham Əliyev diqqətə çat-
dırdı ki, beynəlxalq hüquq məsələsinə 
gəlincə, yenə deməliyəm ki, Dağlıq 
Qarabağ Azərbaycanın tərkib hissəsidir 
və BMT Təhlükəsizlik Şurası Ermənistan 
qoşunlarının işğal edilmiş ərazilərdən 
çıxarılmasını tələb edən 4 qətnamə 
qəbul edib, bu qətnamələrin tələbləri 
hələ də yerinə yetirilməyib və ona görə 
də sülh danışıqları nəticəsində əldə 
ediləcək istənilən həll yolu Azərbaycanın 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazi bü-
tövlüyünün saxlanılmasını təmin etməlidir.

Dövlət başçısı, həmçinin bildirdi ki, 
Ermənistan tərəfinə çox aydın şəkildə 
izah etməlidirlər ki, Dağlıq Qarabağ 
Ermənistan deyil, Dağlıq Qarabağ 
müstəqil ölkə deyil! Heç kim bu qeyri-
qanuni qurumu tanımır və Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrini yerinə yetirməklə 
bağlı beynəlxalq təzyiq daha çox 
Ermənistana göstərilməlidir: “Çünki BMT 
Təhlükəsizlik Şurasından daha yuxarı 
olan beynəlxalq orqan yoxdur. Onlar 4 
qətnamə qəbul ediblər. Onları yoxlamaq 
çox asandır. Mütəxəssislərə onların 
nömrələri məlumdur. Onlar nə deyir: 
Erməni qoşunları işğal edilmiş ərazilərdən 
dərhal və qeyd-şərtsiz çıxarılmalıdır. 
Təkcə Dağlıq Qarabağ işğal edilməyib. 
Həmçinin onun ətrafındakı 7 rayon da 
işğal olunub. Ermənistan bunu gizlətmək 
istəyir. Bu, həmin 7 rayondur ki, ermənilər 
heç vaxt orada yaşamayıb”.

Bununla yanaşı, Prezident İlham 
Əliyev qeyd edib ki, Dağlıq Qarabağ 
və qədim şəhərimiz olan Şuşadan 
və 7 rayondan bütün azərbaycanlılar 
etnik təmizləməyə məruz qalıb. Eyni 
zamanda, ermənilər bizim xalqımı-
za, mədəniyyətimizə qarşı soyqırımı 
törədiblər, məscidlərimizi, məzarlarımızı 
dağıdıblar, şəhərlərimizin adlarını 
dəyişdiriblər: “Onlar hazırda bütün işğal 
edilmiş ərazilərdən ibarət olan Dağlıq 
Qarabağın xəritəsini çap ediblər. Son-
ra onlar deyirlər ki, biz bu reallıqlarla 
razılaşmalıyıq. Ona görə də beynəlxalq 
ictimaiyyət izah etməlidir ki, Dağlıq Qara-
bağ Azərbaycandır. İkincisi, təcavüzkara 
ciddi təzyiq göstərməlidir ki, dayansın”.

(ardı 4-cü səhifədə)

Qarabağ Zəfərini 
şərtləndirən amillər: 

diplomatik uğurlar
Mən demişəm, biz, sadəcə, ərazi 

bütövlüyümüzü bərpa etməmişik, 
biz çox böyük bir şər qüvvəyə qalib 
gəlmişik. Ümidvaram ki, bu şər qüvvə 
daha heç vaxt başını qaldırmayacaq. 
Hər halda biz imkan verməyəcəyik ki, 
onlar başlarını qaldırsınlar.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Ermənistan –Azərbaycan münaqişəsinin həlli ilə bağlı Ermənistanın yürütdüyü siyasət, tutduğu mövqe 
tarixi reallıqları, münaqişənin əsl mahiyyətini əks etdirmirdi. Bunu Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
 2019-cu il oktyabrın 3-də Rusiya Federasiyasının Soçi şəhərində “Valday” Beynəlxalq Diskussiya Klubunun 
XVI illik toplantısında və həmin il oktyabrın 11-də Aşqabadda MDB Dövlət Başçıları Şurasının məhdud 
tərkibdə iclasında, oktyabr ayının 25-26-da Qoşulmama Hərəkatının Bakıda keçirilən XVIII Zirvə görüşündə 
çıxışları zamanı tutarlı faktlarla bütün dünyaya bəyan etdi. 2020-ci il fevralın 15-də Münhen Təhlükəsizlik 
Konfransı çərçivəsində isə Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsi ilə bağlı panel müzakirələr zamanı, eləcə 
də iyunun 18-də Şərq Tərəfdaşlığı ölkələrinin videokonfrans formatında keçirilən Sammitində Ermənistanın 
faşist ideologiyasını, Azərbaycana qarşı etnik təmizləmə, dövlət terrorizmi və işğalçılıq siyasətini ifşa edən 
Prezident İlham Əliyev Ermənistanın baş nazirinə beynəlxalq hüquqdan və tarixdən əsl dərs keçdi.
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Ermənistanın baş naziri Dağlıq 
Qarabağda Şaumyan adlı rayon var 
idi deməklə tarixdən xəbərsiz oldu-
ğunu göstərdi və yenə də tarixi fakt-
ları ermənisayaq təfsir etmək istədi. 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev çox 
tutarlı cavab verərək bildirdi ki, əvvəla, 
Şaumyan adlı rayon Dağlıq Qarabağda 
deyildi və Şaumyan bolşeviklərdən biri idi, 
eləcə də günahsız azərbaycanlıları qətlə 
yetirmiş şəxs idi. Bugünkü Dağlıq Qa-
rabağın qondarma paytaxtı onun adı ilə 
adlandırılıb. Bununla yanaşı, əgər Dağlıq 
Qarabağ qədim Ermənistan ərazisidirsə, 
niyə paytaxtın adı qədim erməni adı ilə 
adlandırılmayıb: “Çünki paytaxtın qədim 
adı Xankəndidir - Xanın kəndi. Stepa-
nakert, çünki Şaumyanın adı Stepan idi, 
kert Ermənistanda şəhər deməkdir, elə 
deyilmi? Stepanakert həmin bolşevikin 
adı ilə adlandırılıb. Bu, bir daha onu 
sübut edir ki, həmin ərazilərdə heç bir 
erməni tarixi irsi yoxdur və mənim başla-

dığım məqama gəldikdə bu tarixi məsələ 
münaqişənin necə həll olunmalı olduğunu 
başa düşmək üçün mühümdür”.

Prezident İlham Əliyev diqqətə çat-
dırdı ki, Ermənistanın baş naziri Dağlıq 
Qarabağın dırnaqarası özünümüdafiə 
qüvvələrindən danışanda, o, bir daha 
həqiqətə uyğun olmayan sözlər söyləyir: 
“O, çox yaxşı bilir və mən də bilirəm ki, 
dırnaqarası Dağlıq Qarabağ ordusu-
nun 80 faizini Ermənistan vətəndaşları 
təşkil edir. Bu, həqiqətdir. Bəlkə, 80 
faizdən də artıqdır. Buna görə “Dağ-
lıq Qarabağ ordusu” anlayışı yoxdur. 
“Dağlıq Qarabağ respublikası” anlayışı 
yoxdur. Münaqişənin yalnız iki tərəfi var: 
Ermənistan və Azərbaycan”. ATƏT-in 
Minsk qrupunun həmsədrlərindən soru-
şun: münaqişə tərəfləri kimlərdir? Onlar 
da eyni sözləri söyləyəcəklər: Ermənistan 
və Azərbaycan. Dağlıq Qarabağ deyil. 
Nəyə görə yox? Bu, başqa sualdır. Lakin 
o, tərəf deyil və biz onlarla danışmayaca-
ğıq. Biz təcavüzkarla danışıqlar aparırıq. 
Biz Dağlıq Qarabağla danışmağa hazır 
olarıq ki, Ermənistan həmin qeyri-qanuni 
rejimi maliyyələşdirməsini dayandırsın, 
bütün hərbi qoşunları Dağlıq Qarabağdan 
çıxarsın və bizim əraziləri tamamilə tərk 
etsin. Sonra isə bizim həmin insanlarla 
danışıq aparmağa arqumentimiz olacaq. 
Lakin nə qədər ki, onlar oradadır, bu, 
baş verməyəcək. Onlar status-kvonu 
dəyişməz olaraq saxlamaq istəyirlər. He-
sab edirlər ki, həmin əraziləri daim işğal 
altında saxlaya bilərlər. Əminəm ki, bu, 
belə qalmayacaq. Ərazi bütövlüyümüz 
bərpa edilməlidir”.

Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
ərazi iddiaları əsassızdır, tarixi faktla-
rın və beynəlxalq hüquq prinsiplərinin 
ermənisayaq təfsirindən başqa bir 
şey deyil. Ermənistan rəhbərliyi anla-
malıdır ki, Azərbaycanın işğal altında 
olan ərazilərində hərbi gücdən istifadə 
nəticəsində formalaşdırılmış oyuncaq, 
qeyri-qanuni və heç bir dövlət tərəfindən 
tanınmayan qondarma qurumun reji-
mini tanıtmaq üçün göstərdiyi cəhdlər 
beynəlxalq hüquqa ziddir və heç bir 

əsası yoxdur. Çünki Dağlıq Qarabağ 
bölgəsinin erməniləri digər ölkələrdə 
yaşayan ermənilər kimi, Azərbaycanda 
yaşayan milli azlıqlardan biridirlər. Eyni 
zamanda, xalqların öz müqəddəratını 
təyinetmə məsələsi beynəlxalq hüququn 
əsas prinsiplərindən olan ərazi bütöv-
lüyü prinsipini pozmamalı, bu prinsiplə 
ziddiyyət təşkil etməməlidir. Bununla 
yanaşı, əgər bütün xarici ölkələrdə ya-
şayan erməni icmaları yaşadıqları həmin 
ölkələrin ərazilərində “öz müqəddəratını 
təyin etmək” adı ilə yeni süni dövlətlər ya-
ratsalar, bu halda dünyada, o cümlədən 
Fransada, ABŞ-da, Rusiyada, Gürcüs-
tanda, Azərbaycanda, Livanda, Argenti-
nada və erməni icmaları yaşayan digər 
ölkələrdə yüzlərlə yeni qondarma erməni 
“dövlətləri” yaradıla bilər?! Bu baxımdan, 
ermənilərin öz müqəddəratını təyinetmə 
hüququnu bəhanə etməsi beynəlxalq 
hüquq normalarının, xüsusilə dövlətlərin 
ərazi bütövlüyü, zor işlətməmək və zor 
işlətməklə hədələməmək, sərhədlərin 

toxunulmazlığı kimi Helsinki prinsiplərinin 
kobud şəkildə pozulması deməkdir.

Bu baxımdan Prezident İlham Əliyev 
Ermənistanın baş nazirinin diqqətinə 
çatdırdı ki, erməni xalqı öz müqəddəratını 
artıq təyin edib, onların erməni dövləti 
var: “Mənim məsləhətim belə olacaq ki, 
onlar ikinci dəfə öz müqəddəratını təyin 
etmək üçün Yer kürəsində başqa yer 
tapsınlar, Azərbaycanda yox!”

Şərq Tərəfdaşlığı ölkələrinin 
sammitində Ermənistanın 

dövlət terrorizmi siyasətinin 
dünyaya çatdırılması

Prezident İlham Əliyev 2020-ci il 
iyunun 18-də Şərq Tərəfdaşlığı ölkələrinin 
videokonfrans formatında keçirilən 
Sammitində çıxışı zamanı bildirdi ki, 
danışıqların mahiyyət və formatını məhv 
etməyə çalışan Ermənistanın baş naziri-
nin dediyinin əksi olaraq, Dağlıq Qara-
bağ Ermənistan deyil, Dağlıq Qarabağ 
Azərbaycandır və bütün dünya bunu belə 
tanıyır. Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
bərpa olunmalıdır. 

Azərbaycan Prezidenti Şərq 
Tərəfdaşlığı ölkələrinin videokonf-
rans formatında keçirilən Sammitində 
Ermənistanın baş nazirini faktlarla növbəti 
dəfə ifşa etdi. Prezident İlham Əliyev 
çıxışında erməni terrorçusu Karapetyanla 
bağlı məsələyə toxundu. Dövlət başçısı-
nın haqqında danışdığı hadisə 1983-cü il 
iyulun 15-də Parisin Orli hava limanında 
baş vermişdi. ASALA terror təşkilatının 
üzvü Varujan Karapetyanın başçılığı 
altında həyata keçirilən, Türk Hava 
Yollarının kassası qarşısında törədilən 
qanlı terror aktında həlak olan 8 nəfərdən 
2-si Türkiyə, 4-ü Fransa, 1-i ABŞ, 1-i isə 
İsveç vətəndaşı idi. Terror zamanı 55 
nəfər yaralanmışdı. Karapetyan istintaqa 
ifadəsində hadisəni törətdiyini boynuna 
alaraq, əslində, əsas məqsədin bombanı 
təyyarənin içində partlatmaq olduğunu 
etiraf etmiş, törətdiyi cinayətə görə Fran-
sa məhkəməsi onu ömürlük həbs etsə 

də, 2001-ci ildə Karapetyan Ermənistana 
ekstradisiya olunmuşdur. Qəhrəman kimi 
qarşılanan terrorçu Ermənistanın o vaxtkı 
baş naziri Andranik Marqaryan tərəfindən 
qəbul edilmiş, mənzil və işlə təmin olun-
muşdur. Son vaxtlaradək Ermənistanda 
sərnişindaşıma şirkətlərindən birinin sa-
hibi olan terrorçu V.Karapetyan Dilicanda 
yaşamışdır. Bu, bir daha onu göstərir ki, 
qanlı terror törədən beynəlxalq terrorçu-
nun Ermənistanda qəhrəmanlaşdırılması 
adi haldır. Bu, Ermənistanda terrorizmin 
dövlət səviyyəsində dəstəkləndiyini 
göstərən çoxsaylı faktlardan biridir.

Ermənistan baş naziri çıxışında 
Münxen Təhlükəsizlik Konfransında 
olduğu kimi, növbəti dəfə daha bir yalan 
uydurdu. Yəni, o, Avropa İnsan Hüquqları 
Məhkəməsinin son qərarını tamamilə 
saxtalaşdırılmış formada təqdim edərək 
bu qərarda guya Azərbaycanın öz 
ərazisində ermənilərə qarşı irqçi siyasət 
həyata keçirdiyinin əks olunduğunu 
iddia etdi, lakin, Ermənistanın baş naziri 

beynəlxalq səviyyəli tədbirdə Azərbaycan 
Prezidentinin tarixi həqiqətə əsaslanan 
tutarlı faktları qarşısında növbəti dəfə 
çətin vəziyyətə düşdü və həmçinin özünü 
gülünc vəziyyətə saldı.

Azərbaycan Prezidentinin son vaxtlar-
da səsləndirdiyi fikirləri bir daha xatırla-
maq lazımdır: “Ermənistanda faşistlərə 
abidələr ucaldılır, bugünkü Ermənistan 
rəhbərliyi faşistlərə xidmət etmiş adamı 
qəhrəman kimi təqdim edir: “Bu, nəyi 
göstərir?! Onu göstərir ki, Ermənistanda 
hakimiyyət dəyişə bilər, amma bu ölkənin 
terrorçu və faşist mahiyyəti dəyişməz ola-
raq qalır və bunu hər kəs bilməlidir. Bütün 
dünya bilməlidir”.

BMT Baş Assambleyasında 
Ermənistanın işğalçılıq 
siyasəti və hüquqazidd 

əməlləri haqqında 
dünya ictimaiyyətinin 
məlumatlandırılması

“Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
istənilən digər ölkənin ərazi bütövlüyü 
kimi eyni dəyərə malikdir” fikrini dəfələrlə 
bütün dünyaya bəyan edən dövlət başçısı 
İlham Əliyev Ermənistan-Azərbaycan 
münaqişəsi həll olunmadan, yəni 
Ermənistan işğal olunmuş Azərbaycan 
torpaqlarından çıxmayınca bölgədə 
heç bir müsbət irəliləyişin mümkün 
olmayacağını vurğulamaqla yanaşı, 
Azərbaycanın öz milli maraqları uğrun-
da sona qədər mübarizə aparacağını 
bildirib. Eyni zamanda, bu mübarizədə 
ədalətin Azərbaycanın tərəfində olduğunu 
söyləyən Prezident İlham Əliyev dünya-
ya bəyan edib ki, Azərbaycan bundan 
sonra da öz prinsipial mövqeyindən 
dönməyəcək.

Bu fikirləri hər zaman beynəlxalq 
kürsülərdən bəyan edən dövlət baş-
çısı İlham Əliyev 2020-ci il sentyabrın 
21-də BMT Baş Assambleyasının 75-ci 
sessiyası çərçivəsində BMT-nin 75 
illiyinə həsr edilmiş Yüksək Səviyyəli 

İclası zamanı Qoşulmama Hərəkatının 
sədri kimi videoformatda çıxışında bir 
daha dünya ictimaiyyətini Ermənistanın 
işğalçılıq siyasəti, eləcə də son vaxtlar 
əsassız iddiaları və beynəlxalq hüquqa 
zidd addımları haqqında xəbərdar edərək 
bildirib ki, Ermənistan BMT qarşısında öz 
öhdəliklərini 30 ilə yaxındır kobud şəkildə 
pozmuş, Azərbaycana qarşı hərbi güc 
vasitəsilə Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ 
bölgəsini və ətraf yeddi rayonunu işğal 
etmişdir.

Beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
qəbul edilən sənədlərdə 1993-cü 
ildə Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
təcavüzünün genişlənməsi ilə əlaqədar 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının qəbul 
etdiyi 822, 853, 874 və 884 saylı 
qətnamələrində ölkəmizin ərazi bütöv-
lüyünün, suverenliyinin və sərhədlərinin 
toxunulmazlığının zəruriliyi bildirilir. BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının sənədlərində iş-
ğalçı qüvvələrin Azərbaycanın işğal olun-
muş ərazilərindən dərhal və qeyd-şərtsiz 

çıxması tələb olunsa da, Ermənistanın 
açıq-aşkar işğalçılıq mövqeyi tutması 
nəticəsində bu qətnamələrin yerinə 
yetirilmədiyi dövlət başçısı tərəfindən 
bütün mühüm beynəlxalq platformalarda 
dünya ictimaiyyətinin diqqətinə dəfələrlə 
çatdırılıb.

Dövlət başçısı bir daha bildirdi ki, 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının 1993-
cü ildə qəbul edilmiş dörd qətnaməsi 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğal 
edilmiş Azərbaycan torpaqlarından tam, 
dərhal və qeyd-şərtsiz çıxarılmasını tələb 
edir: “Təəssüflər olsun ki, Ermənistan 
hələ də bu qətnamələrə məhəl qoyma-
maqda davam edir. Ermənistan işğal 
olunmuş ərazilərdə azərbaycanlı əhaliyə 
qarşı etnik təmizləmə həyata keçirmişdir. 
Bir milyondan çox azərbaycanlı qaçqın və 
məcburi köçkün vəziyyətinə düşmüşdür. 
Ermənistan Xocalı soyqırımını törətmişdir. 
Ondan çox ölkə Xocalı soyqırımını 
tanımışdır. Ermənistan işğal olunmuş 
ərazilərdə beynəlxalq hüquq normala-
rını kobud şəkildə pozaraq qanunsuz 
məskunlaşdırma siyasəti həyata keçirir. 
Ermənistan işğal olunmuş ərazilərdə 
Azərbaycan xalqına məxsus tarixi və dini 
abidələri məhv edib”.

Azərbaycan Prezidenti bildirib ki, 
Ermənistanın baş naziri ATƏT-in Minsk 
qrupunun həmsədrlərinin vasitəçiliyi 
ilə aparılan danışıqların format və 
mahiyyətini məqsədyönlü şəkildə pozmuş 
və “Qarabağ Ermənistandır” bəyanatı 
danışıqlar prosesinə ciddi zərbə ol-
muşdur. Bununla yanaşı, Ermənistanın 
baş naziri Azərbaycana qarşı hərbi 
əməliyyatlarda iştirak etməyə məcbur 
edilərək on minlərlə mülki vətəndaşdan 
ibarət silahlandırılmış mülki könüllülər 
dəstələrinin yaradılmasını elan edib. 
Dövlət başçısı bildirib ki, nasizmin 
şöhrətləndirilməsi Ermənistanın dövlət 
siyasətidir. Təcavüzkarın ritorika 
və təxribatlarının davam etməsi ilə 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı yeni 
təcavüzə hazırlaşdığını nümayiş etdirdiyi-
ni diqqətə çatdıran dövlət başçısı BMT-ni 
və bütövlükdə beynəlxalq ictimaiyyəti 

Ermənistanın növbəti hərbi təcavüzdən 
çəkindirilməsinə çağırış edərək deyib ki, 
gərginliyin artırılmasına görə məsuliyyət 
birbaşa Ermənistanın hərbi-siyasi 
rəhbərliyinin üzərinə düşür.

Bunun ardınca Prezident İlham Əliyev 
2020-ci il sentyabrın 24-də BMT Baş 
Assambleyasının 75-ci sessiyasının 
ümumi debatlarında videoformatda çıxışı 
zamanı bir daha dünya birliyinin diqqətinə 
geniş şəkildə Ermənistanın təcavüzkar 
siyasəti haqqında məlumatları çatdırdı. 
Dövlət başçısı bildirdi ki, Ermənistan Bey-
rutdakı partlayışdan sonra vəziyyətdən 
sui-istifadə edərək Azərbaycanın iş-
ğal olunmuş ərazilərinə erməni əsilli 
livanlıları yerləşdirməklə qanunsuz 
məskunlaşdırma siyasəti ilə məşğuldur və 
bu da 1949-cu ilin Cenevrə Konvensiyası 
daxil olmaqla, beynəlxalq hüquq norma-
larının kobud şəkildə pozulmasıdır, eləcə 
də müharibə cinayətidir. Ermənistanın 
müdafiə naziri “yeni ərazilər uğrunda yeni 
müharibəyə” çağırır və Azərbaycanın 
böyük şəhərlərinə və mühüm mülki inf-
rastrukturuna – Mingəçevir su anbarı və 
Bakının yaxınlığında yerləşən dünyanın 
ən iri neft-qaz terminallarından biri olan 
və onlarla dövlətin enerji təhlükəsizliyini 
təmin edən Səngəçal terminalına zərbə 
endirməklə hədələyir. Ermənistan müxtəlif 
ölkələrdən muzdlular və terrorçular cəlb 
edir, onlardan Azərbaycana qarşı istifadə 
edir, eləcə də erməni ASALA terror 
təşkilatının işğal edilmiş Azərbaycan 
ərazilərində olması ilə bağlı etibarlı 
məlumatlar var. 

Prezident İlham Əliyev vurğuladı 
ki, mənfur nasist general Qaregin Njde 
“milli qəhrəmana” çevrilib, İkinci Dünya 
müharibəsindən sonra o, həbs olunaraq 
25 illik azadlıqdan məhrum edilmiş və 
həbsxanada ölmüşdür. ASALA kimi bir 
sıra digər terror təşkilatlarının üzvləri də 
bu ölkədə şöhrətləndirilir.

Dünya birliyinin diqqətinə çatdırıldı ki, 
Ermənistan bu yaxınlarda təcavüzkar və 
hücum xarakterli hərbi doktrina və milli 
təhlükəsizlik strategiyası qəbul edib. Milli 
təhlükəsizlik strategiyasında irqçi, şovinist 
və “Azərbaycanofob” fikirlər əks olunub. 
Ermənistan rəhbərliyinin düşməncəsinə 
verilən Azərbaycanofob bəyanatları 
və edilən təxribatlar Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı yeni müharibəyə ha-
zırlaşdığını nümayiş etdirir və biz BMT-ni 
və beynəlxalq ictimaiyyəti Ermənistanı 
növbəti hərbi təcavüzdən çəkindirməyə 
dəvət edirik.

Prezident İlham Əliyev təxribatların 
baş verməsinə və gərginliyin artma-
sına görə məsuliyyətin tam şəkildə 
Ermənistanın hərbi-siyasi rəhbərliyinin 
üzərinə düşdüyünü bildirdi: “Biz 
Ermənistana artmaqda olan silah 
təchizatından ciddi narahatıq. Xüsusilə də 
Azərbaycanın Tovuz rayonu istiqamətində 
Ermənistan tərəfindən törədilmiş hərbi 
təxribatdan sonra. Dövlət sərhədindəki 
toqquşmaların qaynar fazası iyulun 16-
da sona çatmışdır. Növbəti gün - iyulun 
17-dən etibarən sentyabr ayına qədər biz 

hərbi yük təyyarələri ilə Ermənistana min 
tondan artıq hərbi avadanlığın daşınma-
sının şahidi olduq. Ermənistanın dünya-
nın ən yoxsul ölkələrindən biri olduğunu 
və silahlara milyardlarla dollar xərcləmək 
imkanına malik olmadığını nəzərə alsaq, 
silahların ona pulsuz verildiyi qənaətinə 
gələ bilərik. Etnik təmizləmə aparmış 
işğalçı ölkənin silahlarla təchiz edilməsi 
sülh danışıqlarını ciddi şəkildə sarsıdır 
və işğalçı dövləti yeni hərbi təxribatlara əl 
atmağa həvəsləndirir”.

Bütün ölkələri Ermənistanı silah-
la təchiz etməkdən çəkinməyə ça-
ğıran Azərbaycan Prezidenti bəyan 
etdi ki, Ermənistan-Azərbaycan 
münaqişəsi Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü çərçivəsində həll edilməlidir, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü heç vaxt 
danışıqlar mövzusu olmayıb və olma-
yacaqdır: “Azərbaycanın suverenliyi 
və ərazi bütövlüyü tam şəkildə bərpa 
edilməlidir. Dağlıq Qarabağ qədim və 
tarixi Azərbaycan torpağıdır. Qarabağ 
Azərbaycandır!”

Dövlət başçısı hər zaman mü-
hüm beynəlxalq tədbirlərdə dəfələrlə 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətini ifşa 
edərək təcavüzkarın faşist ideologiya-
sı yürütdüyünü və terrorizmin dövlət 
səviyyəsində dəstəkləndiyini bütün dün-
yaya bəyan edib. Son 18 ildə Azərbaycan 
diplomatiyasının səyləri nəticəsində 
BMT Təhlükəsizlik Şurası, Qoşulmama 
Hərəkatı, Avropa İttifaqı, Avropa Şurası, 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, Türkdilli 
Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurası və digər 
beynəlxalq təşkilatlar münaqişənin həllinə 
dair mühüm sənədlər və qətnamələr 
qəbul etmişlər.

Prezident İlham Əliyevin 2019-cu il 
oktyabrın 3-də “Valday” Beynəlxalq Dis-
kussiya Klubunun XVI illik toplantısı kimi 
mühüm beynəlxalq platformada qətiyyətlə 
bəyan etdiyi “Qarabağ Azərbaycandır və 
nida işarəsi” ifadəsi bir ildən sonra, 44 
gün ərzində reallığa çevrildi.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
siyasi kursunu uğurla davam etdirərək 
Azərbaycanın milli və dövlətçilik ma-
raqlarını daim üstün tutan Prezident, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyev 2020-ci il 
noyabrın 8-də Şuşa şəhərinin azad olun-
ması münasibətilə xalqa müraciətində 
demişdir: “İyirmi səkkiz il yarım işğal 
altında olan Şuşa azad edildi! Şuşa indi 
azaddır! Biz Şuşaya qayıtmışıq! Biz bu 
tarixi Qələbəni döyüş meydanında qazan-
dıq. 2020-ci il noyabrın 8-i Azərbaycan 
tarixində əbədi qalacaqdır. Bu tarix əbədi 
yaşayacaq. Bu, bizim şanlı Qələbəmizin, 
Zəfərimizin günüdür!”
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